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REPUBLIKA E SHQIPERISE Ak pe~ 3. 2ol
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
AUTORITETI T AVIACIONIT CIvIL
KESHILLI DREJTUES

Date /5 /¢ 3/2013

E?ro el L
VENDIM

Nr.lt+ date 2SS /¢4 /201

Per propozimin e ndryshimeve ne tarifat e shérbimeve ge aplikohen nga
Autoriteti i Aviacionit Civil

Ne mbeshtetje ne nenit 6, pika (dh) te Ligjit 10233, date 11.02.2010 “Pér Autoritetin e
Aviacionit Civil”, i ndryshuar, Keshilli Drejtues,

VENDOSI:

1- Ti propozoje Ministrit te Punéve Publike dhe Transportit ndryshimet ne tarifat e
shérbimeve ge aplikohen nga Autoriteti i Aviacionit Civil

2- Ndryshimet e propozuara do te jene sipas Lidhjeve 1, 2, 3, 4, 5, 6 gé i bashkélidhen
kétij vendimi.

3- Ngarkohet AAC-ja, gqe brenda 30 (tridhjete) ditéve te pérgatis, rishikimin e
tarifave te shérbimeve, ne pérputhje me piken 2 te nenit 17 te Ligjit 10233, date
11.02.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit Civil”, i ndryshuar

4- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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LIDHJA NR. 1 TARIFAT E PAGESAVE PER AUTORIZIMET

000/leke
Nr. | EMERTIMI AFATI | VLERA | SHENIME
| | Autorizim pér Operime Ajrore Ndérkombétare | 1 vit 200,000
te rregullta Svjet | 1,000,000
2 | Autorizim pér Operime Ajrore Ndérkombétare | 1vit | 50,000
jo te rregullta Swvjet | 250,000
3 | Autorizim pér Operime Ajrore te Brendshme te | 1 vit 30,000
rregullta 5 vjet 1,000,000
' 4 | Autorizim pér Operime Ajrore te Brendshme jo | 1 vit 20,000
" te rregullta 5 vjet | 100,000
5 | Autorizim pér Aviacionin e Pérgjithshém 1 vit 50,000
S vjet | 250,000
LIDHJA NR. 2 TARIFAT E PAGESAVE PER CERTIFIKATAT E
OPERATOREVE AJRORE
(000/Ieke)
Nr. | EMERTIMI AFATI | VLERA SHENIME
I Certifikaté e Operimit Ajror (COA) 6 muaj | 100,000
ndérkombétare te rregullta 1 vit 500,000
2 | (COA) ndérkombétare jo te rregullta 6 muaj | 50,000
1 vit 100,000
3 (COA) te brendshme te rregullta 6 muaj | 25,000
1 vit 50,000
4 (COA) te brendshme jo te rregullta 6 muaj | 10,000
1 vit 25,000
5 | Certifikaté per Operime te Aviacionine | 6 muaj | 10,000
Pérgjithshém 1 vit 25,000
6 Pérséritja e Autorizimeve & Certifikatave Aplikohet po ajo tarife,
Sipas Lidhjeve Nr.1 & Nr.2 ajo e tarifés me te madhe

LIDHJA NR. 3 TARIFAT E PAGESAVE PER DOKUMEMENTAT E AVIONIT

000/leke
VR. EMERTIMI AFATI VLERA SHENIME

Certifikate e Regjistrimit te avionit: |Pa afat
Avioné me peshe deri ne 3,000 kg 5,000

me formule
Avioné me peshe mbi 3,000 kg 5,000 + (1,000 L pér cdo 1,000kg)
Leja pér te kryer lluturimet "ferry” 25000
Certifikata e vlefshméris€ Ajrore: 1 vit
|Avioné me pesha nen 5,700 kg 20,000

me formule
Avioné me pesha mbi 5,700 kg 20,000+(100,000L pér ¢do 1,000kg)
PCTSFrt[".é .cfer[mkales 3¢ 20,000 Paguhet tarifa me e voggél
vielshmérisé d
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¢ C"c-rlil‘i.kulzl ¢ vlefshméris¢ pér il '10 000 ]
- Gliderin :
5 [Certilikata ¢ zhurmave [pa atat 20 000
| | ar o 1 9, e
7 |Manun|i i Operimeve pa afat {25,000 cer gc{o amc':n.d]"m L
| shumés se tarifés
3 lMunuuli | Tuturimit pa alat  [25,000 Eﬁ:;ﬁg :izr:;jfl.eg 10%e
4‘ T , . Pér ¢d dim 10%
J Manuali i mirémbajljes Epa alat {25,000 IS}TIZIEILS ::]in:ifli:'rg >
LIDHJA NR 4. APROVIMET NGA DPAC
000/leke
NR [EMERTIMI AFATI VLERA [SHENIME
| |Aprovimi [ Qendrave te Mirémbajtjes vit 100,000
2 |Kryerja e njé testi fluturimi 15,000
3 provimi I Qendrave te trajnimit vit 100,000
4 |Aprovimi [ Qendrave te trajnimit/ANTA Vit 100,000
5 |Aprovimi I personit te Autorizuar pér trajnerim |pa afat 50,000
6 Aprovimi pér instruktore ne ANTA pa afat {50,000
7 |Aprovimi [ modifikimeve 100,000 i L
’ 50% e tarifave te mésipérme

LIDHJA NR 5. LICENSAT E PERSONELIT FLUTURUES DHE TEKNIK

(000/1eke)
NR EMERTIMI AFATI VLERA SHENIME
I Licenca ¢ inxhinierit te avionit Tip [&11 |5 vjet 25,000
2 Licenca ¢ mekanikut te avionit Tip 1&11 |2 vjet 25,000
per vazhdimésiné e licenses per cdo 6 muaj

3 ‘_iccnca ¢ pilotit te Linjave Ajrore SMEL . sdpee  [PYORELRLOO0LNE Desler basvlckshmung

’ : vlere kartoni ’ jepet nje here/vit kemi 25,000+20,000 L per te

i jitha mjetet fluturuese.

4 |Licenca e pilotéve komerciale SVijet/V.kartoni 25,000 aAj;:é:i;ohet WksajSLTACTEA & FRloUt e tnave
5 |Licence Piloti Privat 5Vijet/V.kartoni [5,000 Ke?i]i:;fT1lofg§ohf/[c;g’geo\5;letShmena
6 Leje ¢ pilotit student S viet 5,000
7  |Licenca e Navigatorit SViet/V.kartoni (25,000 Kesaj vlere i shtohet +10,000L vlefshmeria/vit
S Licenca e Inxhinierit te fluturimit SViet/V.kartoni 25,000 Kesaj tarife i shtohet +10,000L ne vit
9 Licence pér stafin inxhinieroteknik/ANTAlpa afal 6,000
10 |Licenca ¢ Dispecgerit SVijet/V.kartoni 15,000 Kesaj tarife i shtohet +5,000L ne vit
Il |Licenca e Stjuardesave 5Vjet/V.kartoni 10,000 Kesaj tarife i shtohet +5,000L ne vit
12 |Licence pér kontrollor trafiku a afat 7,000 -
13 |Licence pér shogéruese kabine a afat 8,000 //
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LIDHJA NR. 6 LICENSAT E OPERATOREVE AEROPORTUALE

&LICENSA PER AGJENSITE E SHITJES SE BILETAVE AJRORE

NR EMERTIMI AFATI VLERA SHENIME
Licensa ¢ Operatorit te Acroportit
N Ose Lvit 50,0006  |Vlerane EURO
Certilikata e Operimit
2 Licensa ¢ Operimit te ANTA-s I vit 150,000€
3 ?Mirulimi [ Manualit Operacionel te Aerop. 1,000.000 ;l:aprr:c]::;:rferdki?n 10% e tarifes
4 |Licensa e Sherbimeve te Sigurise Mbulohet nga tarifa e sigurise
15 Leja per vetsherbimet e karburantit ; :;Lt éggggg fhprehur:ne L
6 Leja per vetsherbimet kargo ;v\:;e[ 323)880 "s'hprehur :w ke
—— .l ’)
7 ‘Lcju per sherbimet ¢ kateringut ; :]l::[ '1-8(?880 fhPrEhur ne leke
8 Licensa ¢ radio operatorit 1 vit 100,000  shprehur ne leke
‘ ‘ S5 viet 500.000 " i
9 ’iccnse per Agjensite ¢ shitjes se bilelave ajrore 6/muaj (30,000 1185?1' g??;ﬁ}ﬁ?i&gg gl




